
 

 

Til Folketinget – Miljø- og Fødevareudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 588 af 19. maj 2023 (alm. del).  

 

 

Jeppe Bruus 

/ Mette Kildegaard 

  

13. juni 2023 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren kommentere henvendelse af 17/5-23 fra borgmestrene i Lemvig, Holste-

bro og Ringkøbing-Skjern kommuner om fiskeri og CO2-skatten, jf. MOF alm. del - bilag 

370? 

 

Svar 

Borgmestrene i tre vestjyske kommuner med havnene Hvide Sande, Thorsminde og Thy-

borøn, har rettet henvendelse til skatteministeren, Ministeren for fødevarer, landbrug og 

fiskeri samt Folketingets Skatteudvalg og Miljø- og Fødevareudvalg med bekymring over 

den påvirkning af fiskerierhvervet, der kan ske som følge af CO2-skatten, med fokus på 

en yderligere økonomisk belastning af erhvervet uden reelle alternativer.  

 

Borgmestrene udviser også bekymring for CO2-skattens påvirkning på konkurrenceevnen 

for virksomheder, særligt i landdistrikterne og dermed muligheden for at drive virksom-

hed i de tyndere befolkede egne af landet. Borgmestrene bemærker, at dette harmonerer 

dårligt med regeringens målsætning om et Danmark i balance 

 

Kommentarer: 

Fiskerierhvervet tager, ligesom mange andre danske brancher, aktivt medansvar for kli-

maindsatsen og deler regeringens ambition om, at vi skal producere fødevareprodukter af 

høj kvalitet og på en innovativ, bæredygtig og mere klimavenlig måde. Dansk fødevare-

produktion skal være et eksempel til efterlevelse for andre lande, hvorfor der fortsat skal 

ske en udvikling af den danske fødevareproduktion. 

 

Regeringen anerkender dog også, at fiskerierhvervet står i en særligt udsat situation. Der-

for blev der med aftalen Grøn skattereform for industri mv. af 24. juni 2022 afsat 100 mio. kr. i 

2025 og 2026 samt 50 mio. kr. årligt i perioden 2027-2029 (2022-priser) til målrettet støtte 

af fiskerierhvervet. Den konkrete udmøntning af støtten vil aftalepartierne træffe beslut-

ning om på baggrund af et oplæg fra regeringen.  
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